
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Заволжская средняя общеобразовательная школа им. М.П. Костиной »  

города Чебоксары Чувашской Республики 

 

 

ПРИКАЗ 

 

 02 сентября  2019 года                                                                                               №  211 -О 

 

О проведении  

Дня чтения и грамотности, 

в рамках Международного дня грамотности 

 

 

  На основании письма АУ "Центр мониторинга и развития образования" г. 

Чебоксары от 29.08.2019 №985,  о проведении городского Урока чтения и грамотности, в 

рамках Международного дня грамотности 

 

 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

 

1. Организовать и провести 09 сентября 2019 года урок чтения и  грамотности, в рамках 

Международного дня грамотности.  

2. Назначить ответственным за подготовку и проведения Дня чтения и грамотности 

библиотекаря Леонтьеву И.И.. 

3. Ответственной  библиотекарю Леонтьевой И.И.. : 

3.1. составить план  мероприятий проведения  Дня чтения и грамотности, в рамках 

Международного дня грамотности (Приложение 1); 

4. Классным руководителям 1-11 классов:  

4.1. принять активное участие в данных мероприятиях; 

5. Инженеру КТ Смирнову А.Ю.: 

5.1. создать на официальном сайте школы баннер "От Дня Знаний ко Дню грамотности"; 

5.2. информацию и фотоотчет о проведенных мероприятиях  представить в срок до 

11.09.2019 года  на адрес электронной почты:  gcheb_guo24@cap.ru разместить в 

баннере"От Дня Знаний ко Дню грамотности"  на официальном сайте школы и разместить 

информацию в социальных сетях с хештегом #деньграмотностидлявсехчебоксары. 

6. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя директора 

Викентьеву Е.А.. 

 

Директор    школы                                                                           Л.И.Титова 

    

 С приказом ознакомлены:                                                                              Е.А. Викентьева 

 А.Н. Бердов                              Г.М. Шуленина                                                

А.Н.Шутова                              Т.Г. Чердакова                                                     

А.П.Сорокина                                                                                                            А.В. Иванова  

О.Н.Архипова                                                                                                             Т.В. Гуляева 

М.А.Осипова                                                                                                           А.Ю. Смирнов 

Н.В. Иштекова 

И.Н. Смолина                                                                                           

И.И. Леонтьева  

 

 

mailto:gcheb_guo24@cap.ru


Приложение 1  

к приказу№  211   -О от 02 .09.2019 

 

 

 

План   

мероприятий проведения   

Дня чтения и грамотности,  

в рамках Международного дня грамотности 

09 сентября 2019 года 

 

№ Наименование мероприятия Дата и время 

проведения 

Ответственные  

1  Диктант «Грамотность и 

многоязычие», для 

обучающихся 5-9 классов 

09.09.2019  Учителя русского 

языка и литературы 

2 Иллюстративно-книжная 

выставка«Пешком в науку», 

для обучающихся 1-11 

классов  

09.09.2019 Библиотекарь 

3 Игра-путешествие «Любимый 

город – родина моя!», для 

обучающихся 1-2 классы 

09.09.2019 Педагоги СПС, 

Классные 

руководители 1-2 

классов 

4 

 

Мастер-класс «Лучшая 

подруга книги», для 

обучающихся 1-4 классов 

 

09.09.2019 Библиотекарь, 

Классные 

руководители 1-4 

классов 

5 

 

Библиотечный урок  «По 

дороге Знаний», для 

обучающихся 3-4 классов 

09.09.2019 Библиотекарь,  

Классные 

руководители 3-4 

классов 
 

 


